


 

Rok 

LXIII 3 – 17 grudnia 2023 Nr 22 

TRWA NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

– Przez cały czas jej trwania będziemy spotykać się o godz. 19.00, a w sobotę o godz. 

18:00 i w niedzielę o godz. 11.30. Serdecznie zapraszamy wszystkich, a szczególnie 

członków Rycerstwa Niepokalanej. 

WYBORY DO KOMITETU PARAFIALNEGO – 10 grudnia. Z Komitetu 

Parafialnego odchodzi pani Maria Bauer. Dziękujemy jej za wielki wkład w prace 

Komitetu. Prosimy, by dalej pomagała Komitetowi, jak to robiła dotąd. Z serca 

dziękujemy pani Marii. Bóg zapłać. 

KAWA, PĄCZKI, CHLEB i PIEROGI – Po Mszach świętych niedzielnych Komitet 

Parafialny zaprasza do sali parafialnej na gorącą kawę, świeże pieczywo i pierogi. 

OPŁATKI, KARTKI ŚWIĄTECZNE I KALENDARZE – są do nabycia w zakrystii, 

biurze parafialnym i w sali parafialnej. 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

19 listopada – I. $1,310; II. $515 /na ogrzewanie/  

26 listopada – I. $1,445; II. $550 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Myrlene Rose Richard - $100; Bronisława Serwacka - 600; Stanisław i Halina 

Kowalik - $150; Bronisława Szypowska - $500; Filippe i Wiktoria Bartoszewicz - 

$140; Tamara Helene Kuźmicki - $200; Krystyna, Marian Kordas - $100; Pauline 

Topolniski - $100  

OFIARY NA KWIATY I DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 

Stanisław i Halina Kowalik - $20; Pauline Topolniski - $20;  

Tadeusz, Danuta Żurek - $10; Jan i Janina Dolatowski - $20 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
PPIIEERRWWSSZZAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  33  ggrruuddnniiaa  – V dzień Nowenny 

 8.30 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk /10/ - Teresa Gawrych 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Józefy Miernik - John 

Wróbel; O zdrowie dla całej rodziny - Mateusz Reszka; †Stefan i Ryszard 
Przystał - Żona i mama Krystyna; †Wiesław Bartoszewicz - Beata i Wiesław 
Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Brian Topolniski /6R/ - Mama z rodziną; 
†Marian, Michał, Zofia, Józef i Stanisław Mizera - Rodzina Mizera; †Janina 
Malik - Syn z rodziną; †Michał i Lucyna Jusiel i Władysław Szaszkowski - 
Janek, Ela, Julia; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Anna Szczęsny - Siostra; 
†Henryk Wójcik - Mary i Jan Wójcik; †Maria Augustyniak - Janina Dunaj; 
†Teodor i Anna Barna - Córka z rodziną; †Jadwiga Gierasik - Jadwiga i 
Zbigniew Kowal; Za dusze w czyśćcu cierpiące - Jan Dycha; †Władysława 
i Stanisław Lukasik - Córka z rodziną; †Regina Wilczyńska - Córka Marlena 
Wilczyńska i wnuk Jakub 

Poniedziałek – 44  ggrruuddnniiaa  –– VI dzień Nowenny 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (11) - Teresa Gawrych 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Barbary Gawrych z okazji urodzin - Mama 

 19.00 Dziękczynna w rocznicę chrztu świętego Joanny - Własna 

Wtorek – 5 grudnia – VII dzień Nowenny 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (12) - Teresa Gawrych 

 8.00 †Janina Malik - Syn z rodziną 

 19.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i podziękowanie za operacje Madzi Segal -

Grażyna i Wiesław Smaz 

Środa – 6 grudnia – VIII dzień Nowenny 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (13) - Teresa Gawrych 

 8.00 †Józef Bisaga - Krystyna Bisaga 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 7 grudnia –– IX dzień Nowenny – św. Ambrożego, biskupa i d-ra Kościoła 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (14) - Teresa Gawrych 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 19.00 †Władysława Bartoszewicz /39R/ - Syn z rodziną 

Piątek – 8 grudnia – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

Głównej Patronki i Królowej Zakonu Serafickiego 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (15) - Teresa Gawrych 

 11.00 O szczęśliwy poród dla Gabrieli i zdrowie dla dziecka - Babcia 
 11.00 †Halina Ratajczak - Syn Andrzej z rodziną 



 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Krystyna, Patryk, Stefania, Franciszek Kosiorowski - Tadeusz Kosiorowski 

Sobota – 9 grudnia   

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (16) - Teresa Gawrych 

  88..0000  †Genowefa Juszkiewicz - Rodzina Juszkiewicz  

  1188..0000  †Barbara Widulińska - Siostra z mamą  

DDRRUUGGAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  1100  ggrruuddnniiaa 
 8.30 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (17) - Teresa Gawrych 
 10.00 †Tadeusz Rzeszutek - Emil i Maria Matuch 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnu-

ków - Dorota i Bernard Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 
Krystyna; †Wiesław Bartoszewicz - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz 
- Rodzice; †Emil Sokalski - Żona Sabina, dzieci i wnuki; †Jadwiga Gierasik - 
Córka Alicja z rodziną; †Bronisław Dziemiańczuk - Anna Ivanescu; †Jadwiga 
Kulewicz - Sławek; †Marian Bagiński - Siostra Jadwiga z mężem; †Jadwiga 
Gierasik - Córka Alicja z rodziną; †Franciszek Wiśniewski - Jadwiga i Zbigniew 
Kowal; †Władysława i Stanisław Dycha, Danuta i Wiesław Szelestowski - Jan 
Dycha; †Maria Piórkowska - Julia Pietraszek; †Kazimierz Kuźmicki - Tamara 
Helene Kuzmicki; †Maria Augusyniak - Urszula i Tadeusz Tokarczyk 

Poniedziałek – 11 grudnia   

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (18) - Teresa Gawrych  

 8.00 †Tekla Chwastyk - Walter Chwastyk 

Wtorek – 12 grudnia  
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (19) - Teresa Gawrych 
 8.00 †Szczepan Szypowski i Zmarli z jego rodziny - Bronisława Szypowska 
 8.00 W intencji członków III Zakonu z Mississauga  

Środa – 13 grudnia – św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (20) - Teresa Gawrych 
 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 14 grudnia – św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła 
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (21) - Teresa Gawrych 

Piątek – 15 grudnia 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (22) - Teresa Gawrych 

 8.00 †Józef i Wiktor Kopeć - Maria Kopeć 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Szymona Golińskiego z okazji 60. rocznicy 

urodzin - Żona i syn  



Sobota – 16 grudnia   

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (23) - Teresa Gawrych 

  1188..0000  †Aniela Herian - Tiffany Stevanvicz  

  1188..0000  †Czesława Smolińska - /1R/ - Syn z rodziną 

TTRRZZEECCIIAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  1177  ggrruuddnniiaa  ((GGaauuddeettee)) 

 8.30 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (24) - Teresa Gawrych 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Wiesław 

Bartoszewicz - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Zuzanna, Jan, Maria Skrabka - Rodzina Mizera; †Jadwiga, Marcin Klucz 
i Stanisław Skalak - Rodzina; †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną; †Stanisław 
Pasek - Córka z rodziną; †Stefan, Tomasz i Marianna Czechowicz - Rodzina; 
†Emil Sokalski - Siostra z rodziną; †Teofil Wójcik - Rodzina Wójcik; †Jadwiga 
Gierasik - Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Jan i Stefan Barna - Siostra z rodziną; 
†Jadwiga Gierasik - Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Maria i Henryk Janiczak 
/25R/ - Córka z rodziną; †Barbara i Zdzisław Grabowski - Siostra z rodziną; 
†Józefa i Wiktor Kramicz - Siostrzenica z rodziną; †Jan i Emilia Kuźmicka -
Tamara Helene Kuźmicki; †Jadwiga Gierasik - Bronisława Szypowska 

 

PREZENTACJA SZOPEK BOŻONARODZENIOWYCH 
Osiemset lat temu, w roku 1223 święty Franciszek przygotował pierwszą szopkę w Greccio, we 

Włoszech. W Wigilię Bożego Narodzenia zwołał swoich braci i lud z pobliskich miejscowości do 
jaskini w lesie, w której był już przygotowany żłóbek, słoma i siano. Przyprowadzono owce, a przy 
żłobie uwiązano woła i osła. 

W takim otoczeniu, o północy była sprawowana Najświętsza Ofiara, aby Boże Dziecię pod 
postaciami Chleba i Wina mogło przyjść tak samo, jak w stajence betlejemskiej. Święty Franciszek 
odczytał Ewangelię i wygłosił homilię, w której jak refren powracały słowa: „Kochajcie Dziecię z 
Betlejem”. Wyjaśniał, jak Bóg umiłował ludzi, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby wszyscy, 
którzy weń wierzą, nie zginęli, ale mieli życie wieczne. Nie po to zesłał Go na ziemię, żeby świat 
potępił, lecz żeby go zbawił. A teraz, dla tego pokolenia gotów jest uczynić drugi cud: jeśli 
człowiek zrobi Chrystusowi miejsce w swym sercu, to go przemieni, uczyni go dzieckiem Boga i 
dziedzicem nieba. 

Przed ołtarzem, w żłobie leżała figurka Dzieciątka Jezus i - jak mówi legenda - obecni ze 
zdumieniem zobaczyli, że gdy zbliżał się do niej Franciszek, figurka ożywała i Jezus wyciągał 
rączki ku Biedaczynie. Jaskinia i las zostały rozświetlone przedziwnym nieziemskim światłem, a w 
sercach ludzi zapanowały radość i pokój. Franciszek dokonał cudu: pomógł Chrystusowi narodzić 
się w sercach tych ludzi. 

Aby upamiętnić tę rocznicę Franciszkańska Rodzina Świeckich  

przy naszej parafii zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych oraz rodziny  

do wykonania szopek i zaprezentowania ich na wystawie  

przy ołtarzu świętego Franciszka w naszym kościele. 

Podpisane przez wykonawców szopki można przynosić do dnia 24 grudnia. 

Nagrody dla wszystkich uczestników będą wręczane 7 stycznia po Mszy świętej o godz. 11.30. 

Informacji szczegółowych udziela siostra Józefa Miernik, tel. 514 662 1949. 



KOMUNIKAT na I Niedzielę Adwentu 3 grudnia 2023 r. 
Drodzy Wierni korzystający z naszej posługi we franciszkańskich kościołach, 

Przyjaciele i Dobroczyńcy franciszkańskich wspólnot, Bracia i Siostry niech Pan 

obdarzy Was pokojem!  

Dzisiejsza niedziela, I Niedziela Adwentu, wprowadza nas w czas radosnego 

oczekiwania na przyjście Pana, który zechciał zamieszkać wśród ludzi i przyjąć nasze 

ciało. Z miłości do człowieka stał się Dziecięciem, na które z radością czekamy 

każdego roku, przed którym chylimy nasze czoła i zginamy kolana do modlitwy, 

nawiedzając piękne szopki upamiętniające Jego przyjście.  

Adorowanie Dzieciątka Jezus przychodzącego na świat w ubogiej stajence odsyła nas 

do Greccio, miasteczka oddalonego 90 km od Rzymu, gdzie św. Franciszek, 

założyciel Zakonu, dał temu wydarzeniu początek 25 grudnia 1223 r. W tym roku 

mija więc 800 lat od powstania pierwszej szopki, w której była adorowana Tajemnica 

Wcielenia. To piękne wydarzenie, niosące pokój i nadzieję, stało się tradycją i nie 

przestaje być przekazywane kolejnym pokoleniom.  

W związku z obchodzonym w tym roku Jubileuszem 800-lecia powstania pierwszej 

szopki w Greccio oraz w celu promowania duchowej odnowy i wzrostu życia łaski, 

w dniu 17 kwietnia 2023 r. przedstawiciele Rodzin Franciszkańskich zwrócili się do 

Papieża Franciszka z prośbą o możliwość uzyskania dla wiernych uczęszczających 

do naszych franciszkańskich kościołów ODPUSTU ZUPEŁNEGO pod zwykłymi 

warunkami. W odpowiedzi Ojciec Święty przychylił się do franciszkańskiej prośby 

udzielając tego przywileju.  

W związku z tym od 8 grudnia 2023 r., tj. od Uroczystości Niepokalanego Poczęcia, 

aż do 2 lutego 2024 r., tj. Święta Ofiarowania Pańskiego, nawiedzając kościoły fran-

ciszkańskie i zatrzymując się na modlitwie przed umieszczonymi tam żłóbkami, 

wierni mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Podobnie ci, którzy 

są chorzy lub fizycznie niezdolni do przybycia do franciszkańskiej świątyni, mogą 

również skorzystać z daru odpustu zupełnego, ofiarując swoje cierpienia Panu lub 

wypełniając inną pobożną praktykę.  

Dzieląc się z Wami tą radością, życzę wszystkim owocnego przeżywania czasu 

Adwentu i pokornie zachęcam do skorzystania z przywileju i łaski odpustu.  

Z darem modlitwy. 

 o. Wojciech Kulig  
Minister Prowincjalny 

Prowincji św. Maksymiliana 

Marii Kolbego w Polsce  



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek 
Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


